
»грізний час і но роблять нічо
го, щоб полагодити страйк.

Трудністю ситуації е це, що 
серед мас робітників е велика 
Симпатія до страйкуючих мо
ряків і опозиція до знижки 
їхньої платні.

ЛОНДОН, 22. вересня. 
Неофіціяльний страйк моряків, 
який вже е відповідальний за 
проголошення загальних вибо
рів в Австралії, розвивається 
некорисно (для корабельних 
компаній) в Австралії і Полуд
невій Африці та викликає ве
ликі нарікання зі сторони фер
мерів Полудневої Африки, так 
як він здержав вивіз їх про
дуктів.

Фармері скаржаться на ко
рабельні компанії і на бритій- 
ський уряд, що вони байдужно 
відносяться до справи в такий

г, . т „. ... і МОСКВА, 17-го вересня.
Гіолфорд, Ліонард, Ліч, Шор, ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ В АН- Святкування 200-літяього 
Деивідсон, МекКерчар, Боид, ґЛІЇ ЗБІЛЬШИЛОСЯ ЗА 
Бері і МекЛін. ИК НА 250,000.
деїен°Б^С°=^ ЛОНДОН, 22. вересня. — В Академію Наук С.Р.С.Р., закін- лосив пить промов у пятьох 
резолюцію від юнії трамваєвихі теперішній час 12? 2 проц. “-'нким.мовах: російській, італійській,
робітників, в якій ввивається г,|тників Великої Британії ріж- с KtT0M’ даним 8 чссть при (французькій, німецькім і латин- 
мїську раду, щоб негайно! «ог<> ВІКУ е^зарегістровані в бхвш”х закордонних учених і ській, та викликав здивуван-
підппинята кроки дія ппивеп-; бюРах праці як безробітні. гостей. Бенкет був влаштова- ня и ентузіязм своім лінгві- 
підпрнняла кроки для привер , * ь , „оппл «ий Урядом і Московським Со- стичним знанням,
нення трамваїв з двома робіт-; Всі безробітних є 1,418,000,. „ітом великій салі ..Дому;

і себто 250,000 більше, як було ç0103jB-- ' 1
Якщо міська рада віднесеть- в цей час мину лого року, 

ся неприхильно до цеї справи, 
то трамваєві робітники готові 
ужити в своїй обороні страй
кової зброї. Масовий мітінг 
трамваєвих робітників для ви
рішення їх дальшого станови
ща відбудеться 3. жовтня ц. р.

науки з працюючими масами. 
На бенкеті забирав також 

лею Російської Академії Нау к, слово Луначарський” народ- 
що зістала переіменована на ній комісар освіти, який виго-

На засіданню вінніпегської 
міської ради минулого поне- 

і ділка принято звіт комітету 
безпеченства і відкинено вне
сок алдермена Блумберга, щоб 
примусити вінніпегську елек-- 
тричну компанію держати на

юві-

Також багато членів урядів
Полуднево, Африки й Ню Савт *0ЖН0«У тРамвав> по лвох Р0'

І бітників, за виїмком тих ліній,Вейлсу в Австралії е більше а-
бо менше по стороні страйке- дс с,,ец,яльна >тода 3
рів, і це еше більше утруднює |Радою дозволяе на одного ро

бітника.

міською
Серед закордонних гостей 

переважають Німці. За ними 
Голова Центрального Вико-| слідують Японці. Японський 

навчого Комітету Радянського професор Фуку да в своїй про- 
Союза Калінін, голова Москов- мов‘ м'ж иншнм сказав:

никами.
продовжуєположення 

страйк.
Страйк треває вже місяць і 

нема виглядів на його упадок.

та
За внеском Блумберга голо

сувало 8 робітничих алдерме- 
нів, проти 
За внеском голосували оці: 
Флай, Джеймс, О’Гейр, Симп- 
кін, Джонс, Гіпс, Симпсон і 
Блумберґ. Проти: Солливан,

робітники не Дали гово
рити томасові.

НКЖЕСТ'Л, Англія, 21. ве
ресня.— Дж. Г. Томас, бувший 
міністер кольоній в уряді Рам- 
сея МекДоналда та відомий ре
акційний "“робітничий провід
ник”, пробував тут вчера про
мовляти на мтінгу, одначе ро
бітники не дали йому говори
ти. Вони співали без пере
ставну “Червоний Прапор” і 
Томас рад-на-рад мусів забра
тися з трибуни.

10 буржуазних.
ського Совіту Камєнєв і Літві- 
нов виголосили пращальні про
мови,

“Пролєтаріят світа обедну- 
ється під своїм лозунгом. Уче
ні світа також обедцалися. Те
пер я пропоную обєднання

в яких дякували пред
ставникам світа науки за при
буття до Радянського Союза, пролетаріату й учених цілого 
що започатковує обєднання світа”.

МОРЯКИ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ ПЕРЕГОВО
РЮВАТИ З КОМПАНІЯМИ. ЗАСУДЖЕНО РОБІТНИКА НА ДВА МІ

СЯЦІ ТЯЖКОЇ ВЯЗНИЦІ. ВИКРИТТЯ ЗМОВИ НА ЖИТТЯ РА
ДЯНСЬКИХ АМБАСАДОРІВ.

Комітет страйкуючих моряків в Сидні домагається, щоб перше 
всього були звільнені увязнені страйкері.

СИДНІ, Австралія, 22. вере- 
Виконавчий комітет

реговорів,
-звільнені всі моряки, що були 
увязнені підчас страйку.

поки не будуть ПОРКТОН, Саск., 21. вере
сня. — Елмер МекЛавд, 22-літ- 
ній робітничий агітатор з Га- 
ліфаксу, ставився в суботу в 
поліційному суді перед миро
вим суддьою Дж. Калдвїлом, 
обвинувачений шефом поліції 
Дж. М. Статтом у волокитстві.

Запитаний суддьою, що він 
має сказати на те обвинувачен
ня, МекЛавд заявив, щб має 
права бритійського підданого 
і може працювати, де і коли 
йому подобається, та є невин
ний.

Помнмо того суддя засудив 
обвинуваченого на ЗО днів 
тяжкої праці у вязниці в Рі-
джайні.

А коли обвинувачений був 
невдоволення з за суду і зая
вив, що ліпше було-б, як би 
його післати до вязниці на ці
лу зиму, бо коли він вийде по 
місяцеві на волю, то вже буде 
по жнивах, — тоді суддя змі
нив засуд на 60 днів тяжкої вя
зниці, пояснюючи, що обвину
вачений мав досить нагоди 
працювати, але не хотів.

Преса каже, що МекЛавд 
поширював серед робітників 
на жнивах революційну пропа
ганду і був прихильником 
“i.w.W.” '

сня.
страйкуючих моряків відкинув 
вчера пропозицію робітничого
лідера Чарлтона — вже лри- 
няту власниками кораблів — в 
справі скликання конференції.

Комітет заявив, що с%райке- 
рі відмовляться від всяких ne-

Берлінська поліція каже, що російські білогвардійці плямували 
убити ЧІчерІна, Раковського і К pad на.

ДОЧКА ЛОРДА КОРЗОНА СО
ЦІАЛІСТКОЮ.

СТОУК-АН-ТРЕНТ, Англія, 
22. вересня. — В цьому вибор
чому окрузі, заселеному пере
важно майнерами, кандидує на 
посла з рамени Партії Праці 
лейді Синтія Мослей, яка є 
горда з того, що виставлено її 
кандидатуру.

Лейді Мослей є соціалісткою 
і дочкою’ помершого маркіза 
Корзона, бувшого бритійсько
го міністра закордонних справ 
і відомого консервативного по
літика. ",

КЕПП ТАВН, Полуднева А- 
фрика, 22. вересня. — Тут зно
ву зцвізвамо до суду більше як 
530 страйкуючих моряків за 
відмову повернути до праці.

БЕРЛІН, 21. вересня. — Бер
лінська поліція каже, що ви
крила змову на життя радян
ських амбасадорів і діячів за 
кордоном. Заговір має бути 
поширений майже на всі краї
ни Европи.

Поліція каже, що змову ви
крито після невдалої спроби у- 
бити в Берліні радянського по
сла до Австрії.

На лісті тих, що мали бути 
убиті, находилися Юрій Чіче- 
рін, радянський міністер за
кордонних справ, Христінн Ра- 
ковський, радянський амбаса- 
дор до Англії, та Леонід Кра- 
сін, радянський амбасадор до 
Франції.

Змову зорганізували росій
ські білогвардійці, вороги ра
дянської влади. Група, що пля
мувала керувати убійствами, 
має свої головні осідки в Па
рижі і Болгарії.

Поліція каже, що затвірни
ки уживали як свого знаряддя 
втікачів з бувшої антибільшо
вицької армії ВранГЛя.

Наспівші сюди інформації 
вказують, що російські контр
революціонери, втратившії вся
ку надію на військову інтер
венцію проти Радянського Со
юза, рішили повести кампанію 
систематичного терору проти 
окремих радянських діячів за 
кордоном.

ПОСТАНОВИ ВІДНОСНО ЧУЖИНЕЦЬ
КИХ КОМУНІСТІВ В АМЕРИЦІ.

Після зложення зізнання 
МекЛавд заявив, що не хоче, 
аби його судив мировий суд
ія, і зажадав, щоб справа пі
шла до вищого суду.

ж»-;
Секретар праці Джеймс ДейвІс каже, що ніякий комуніст не 

може бути допущений до Злучених Держав.

КАРУ СМЕРТИ ЗАМІНЕНО 
НА ВЯЗНИЦЮ.ВАШІНГТОН, 21. вересня.— і червоних" йідчас війни, Дей- 

Секретар Праці Джеймс Дж. ' віс заявив, що “багато чужин- 
Дейвіс оголосив оці поставо- иів, членів Комуністичної Пар

тії Америки, депортовано і де
портується, коли лише на їх 
присутність в цін країні звер
неться увагу іміґраційни* вла
стям”.

З цих постанов виходить, що 
чужинецькі комуністи не ма
ють легального права ані при
їздити до Злучених Держав, а- 
ні тут перебувати.

ФРАНЦУЗЬКІ СУДИ ВИДАЮТЬ СТРОГІ 
ПРИСУДИ НА КОМУНІСТІВ.

БЕРЛІН, 15. вересня. — Най
вищий апеляційний суд рішив 
замінити кару смерти для трох 
комуністів, засуджених в Ляй- 
пціґу, на дос^ертну вязницю. 
Комуністи були засуджені за 
організування червоної армії 
та підготовлювання революції 
в Німеччині.

Між помилуваними 
Скоблєвського, якого радян
ський уряд хотів виміняти за 
засуджених в Радянському Со
юзі Німців.

ви ^.відносно чужинецьких ко: 
пункті»:

На підставі теперішнього і- 
міграційного закону ніякий 
комуніст не може бути допу
щений до Злучених Держав.

Всі чужинці в цій країні, які 
є комуністами, мусять на під
ставі закона бути депортовані.

Згадуючи про “облави на

У ВІДНІ ПЛАНОВАНО УБИТИ РАДЯН
СЬКОГО ПОСЛА БЕРЗІНА.е ПАРИЖ, 18. вересня. Фран

цузькі суди видають строгі 
присуди на комуністів, обвину
вачених в агітації проти вій
ни в Мароко.

Військовий суд засудив вче
ра двох моряків підофіцирів з 
воєнного корабля, “Вольтер” 
на три роки вязниці і позбав
лення ранги за противоєнну 
агітацію.

Прокураторія виставила об
винувачення проти трох членів

редакційного персоналу кому
ністичного дневника “Іманіте” 
за поміщення статті в, в яких 
накликувано французьких жов
нірів не слухати приказів вій
ськової старшини і брататися з 
Ріфами. г-

Міністерство освіти розпоча
ло слідство проти професора 
Жозефа Бареля, який закли
кав в “Іманіте” учителів до

нема
ВІДЕНЬ, 18. вересня. — Ві

денська поліція арештувала 
бувшого полковника царської 
армії Бороміна та двох инших 
російських контрреволюцій
них офіцирів в звнзку з ви
криттям змови на життя ра
дянського представника у Від
ні, Берзіна.

Затвірники плямували та

кож висадити в воздух буди
нок радянського посольства у 
Відні.

АрештуванняСПРАВА МОЗУЛЯ ПЕРЕДАНА МІЖНА- 
РОДНЬОМУ СУДОВІ В ГАДЗІ.

затвірників 
переведено на домагання ра
дянського посольства, яке за
здалегідь одержало пересторо
гу перед плянованим замахом.

Заговірники прибули недав
но до Відня з Соф.ї.

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ УТВО
РИЛИ СВІЙ УРЯД.

ПАРИЖ, 12. вересня. — По
ложення французьких Гарні
зонів в Сирії значно погірши
лося. ГІовстанчий рух лоши
ці ирився на нові племена. Кіль
ка міст в Сирії є загрожені.

Французький губернатор про
голосив в Дамаску воєнний 
стан.

Комуністичний орган “Імані
те” доносить, що сирійські 
повстанці утворили свій вла
сний уряд і проголосили неза- 
висимість Сирії.

страйку на знак протесту про
ти війни в Мароко.

Рада Ліги Націй на свому зборі в Женеві не могла полагодити 
спірного питання між Англією а Туреччиною.

В КИТАЮ НАДІЮТЬСЯ ВИБУХУ НОВОЇ 
ГОРОЖАНСЬКОЇ ВІЙНИ.

ик Емери, міністер кольоній, 
також заявив, що Британія від
тягає своє приречення приня- 
тн рішення Ліги Націй, якщо 
Тевфік Паша не відтягне своєї 
заяви. Одначе представник Ту
реччини не відкликав càoïx 
слів.

ЛОНДОН, 22. вересня. — Ра
да Ліги Націй на свому зборі 
в Женеві не змогла полагодити 
спірного питання між Англією 
а Туреччиною, до кого має на
лежати багатий в нафту район 
Мозудя, і справу передано до 
вирішення міжнародньому су
дові в Гадзі (в Годящії).

Закн цей суд винесе яке рі
шення, забере около шість мі
сяців часу.

Турки заявили на зборі ради 
Ліги Націй, що їх не обовязує 
більше приречення принятн рі
шення Літ в справі Мозуля. 
Турецький делегат Тевфік Па
ша заявив, що турецьке націо
нальне зібрання не е звязане 
ніякою обіцянкою, якої воно не 
ратифікувало.

Тоді бриті йський представ-

ТУРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 12. 

вересня. — В тутешньому суді 
закінчився процес проти кому
ністів, що були обвинувачені 
в протидержавній діяльности і 
в, організуванню танної змови 
на повалення уряду.

Між засудженими є Саліх, 
редактор робітничої газети 
“йолдаш”, що виходила в Бру- 
гі, робітничий провідник Ну- 
рі, кількох студентів і офіци
рів та инші.

ШАНҐАИ, Китай, 22. верс
ія. — Поспішні військові при
готування і стратегічні рухи 
військ в кількох китайських 
провінціях збільшили побою
вання, що горожансьуа війна в 
Китаю є неминучою.

В добре поінформованих 
кругах предсказують вибух 
війни слідуючого місяця між 
Чанг-Цо-Ліном, військовим ди
ктатором Манджуріїу а Фенґ- 
Ю-Гсіянгом, “христіянським 
генералом”, що від якогось 
часу окремо змагають до кон
тролі над провінцією Шансі.

,<

ВАШІНГТОН, 22. вересня. — 
В державному департаменті о- 
повіїцено вчера, що великі дер
жави приняли дати 18. грудня 

міжшіродньої 
конференції в Пекіні, яка має 
обговорити справу скасування 
екстериторіяльиих прав чужин
ців у Китаю.

Велика Британія і Японія, які 
є найбільш зацікавлені в ки
тайських справах, дали свою 
згоду по значному опізненню.

Кажуть, що Турки нагрома
дили коло кордону Мозуля о- 
колб 40.000 жовнірів. на скликання

ВАШІНГТОН, 22. вересня. — 
Міністер фінансів Мелон опові
стив сьогодня, що Чехословач- 

БЕРЛІН, 20. вересня. — Ком- чина висилає місію до Злуче- 
панія Аеролльойд оголосила, них Держав для розпочаття пе- 
іцо слідуючого року буде вста- реговорів в справі звороту 
новлена німецька воздушна ко- Ті воєнного довгу. Мігія під 
мунікація між Німеччиною а проводом др. Вілєма Поспісіля, 
Японією. Воздушне получення директора пражського Щадни- 
буде проведене через Іркутск чого Банку, відпливе з Шер- 
і Пекін. * бургу 2& вересня.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 21. вересня,— Пятьох обвинувачених засу- 
“Юнайтсд Майіі Воркерс” опо- на 15 Років вязниці ко-
вістида, іцр посадники і міща- жного, одначе лише один з 
ни 60 міст і місточок в вуглево- ; Них' Рсджеб, находиться
му районі Пенсилвенії зверну- У вязниці, а рещта втікли ве
дися писемно до власників ко- Ред арештуванням. 
палень з домаганням, щоб вони Пятьох инших обвинуваче- 
згоднлнся на заведення систе- них засуджено на 10 років вя- 
мн чек-аф, чого домагаються зннці кожного, а сімох на 7 
страйкуючі майнері. * j років вязниці.

НІМЕЦЬКЕ ВОЗДУШНЕ ПО
ЛУЧЕННЯ З ЯПОНІЄЮ.

Не забувайте про пресовий 
фонд наших часопнгів.

І -

страйк моряків дається сильно міська рада відкинула внесок Блумберга, святкування шіітнього ювілею
ВІДЧУВАТИ В ДОМІНІЯХ. піп КОМПЗНІЯ Привернула АКАДЕМІЇ НАУК С.Р.С.Р.

трамваї з двома робітниками
і

Фармері Пол. Африки нарікають на корабельні компанії і уряд, 
шо страйк здержав вивіз їх продуктів.

На пращільному бенкеті в Домі Союзів виголосили промови 
Калінін, Камєнєв, Літвінов і Луначарський.\

Ч

І

і
ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!
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